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Sveikatos apsaugos ministerija primena, kad pajutę COVID-19 ligai 

būdingus simptomus (kosulį, karščiavimą, gerklės ar galvos skausmą ir 

pan.) gyventojai turėtų likti namuose ir kreiptis į šeimos gydytoją. 

Registracijos metu galima suderinti pacientui priimtiną konsultacijos 

formą – kontaktinę arba nuotolinę. Ar reikia atvykti į gydymo įstaigą 

atlikti COVID-19 ligos tyrimo, visais atvejais sprendžia gydytojas. 

Gydymo įstaigose COVID-19 ligai diagnozuoti yra naudojami greitieji 

antigeno testai ir PGR tyrimai. Paskyrus šeimos gydytojui, jie atliekami 

nemokamai. Vykdamas atlikti tyrimo, pacientas privalo dėvėti apsauginę 

veido kaukę ir laikytis saugaus atstumo nuo aplinkinių, o atvykęs į gydymo 

įstaigą – vadovautis įstaigos vidaus tvarkos taisyklėmis, apie kurias 

pacientas bus informuotas registracijos metu. 

Norėdamas pasitikrinti, ar neserga COVID-19 liga, pacientas gali 

savarankiškai namuose atlikti savikontrolės antigeno testą, kurį galima 

savo lėšomis įsigyti parduotuvėje arba vaistinėje. Savikontrolės testas 

nėra privalomas ir nėra lygiavertis laboratoriniam tyrimui, tačiau gali 

padėti gydytojui nustatyti diagnozę. 

Teikdamas paslaugą, gydytojas gali paprašyti parodyti savikontrolės 

greitojo testo rezultatą. Jeigu konsultuojama nuotoliniu būdu, pacientas 

gali jį nufotografuoti ir atsiųsti gydytojui el. paštu arba kita prieinama 

ryšio priemone. Pacientas yra atsakingas už teisingos informacijos 

pateikimą gydytojui. 

COVID-19 ligos diagnozė gali būti patvirtinama keliais būdais (visais 

atvejais – po šeimos gydytojo įvertinimo.  



1.    Šeimos gydytojas paskiria greitąjį antigeno testą, atliekamą 

laboratorijoje, ir gaunamas teigiamas testo rezultatas. 

2.    Paties paciento atliktas savikontrolės testas parodo teigiamą 

rezultatą. Jeigu susisiekusiam nuotoliniu būdu gydytojui nepakanka 

informacijos paciento būklei įvertinti, pacientas gali apsilankyti gydymo 

įstaigoje ir ten atlikti antigeno testą diagnozei patvirtinti. 

3.    Jeigu pacientas serga COVID-19 liga, kuri buvo patvirtinta 

laboratoriniu tyrimu, kartu gyvenantiems ir panašius simptomus 

pajutusiems asmenims gydytojas gali diagnozuoti COVID-19 ligą pagal 

epidemiologinius kriterijus, neatliekant tyrimo. Visais atvejais sprendimą 

dėl diagnozės priima gydytojas. 

 


